いちばんに相談したい銀行

2024年 8月 26日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」受託のお知らせ

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2024年 8月 26日（月）に中京ＳＤＧｓ私募債「みらい

エール」を中京銀行保証付私募債及び信用保証協会共同保証付私募債にて 6社［発行額 3億

1千万円］受託いたしましたので、お知らせします。

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」は、当行が私募債を発行されるお客さまから受け取る

手数料の一部で、ＳＤＧｓの目標達成に取り組まれているお客さまが指定する教育機関や

地方公共団体等へ必要な品を寄贈、あるいはＳＤＧｓに取り組む当行指定の対象先へ寄付

するものです。

記

１．発  行  会  社           株式会社東海重工

   本       社  愛知県名古屋市南区元柴田東町四丁目 11番地の 1

   電 話 番 号            052-612-6235

   Ｕ Ｒ Ｌ   https://tokai-hi.com/

  代 表 取 締 役  河野 弘

   事 業 内 容            設備工事業

※ 当社は、設計、製作、製缶、機械設置、配管、とび・土工、保温・保冷工事を

１社で全てを行うワンストップ型企業です。納期の短縮に努め、コスト削減・

安全・高品質な仕事をすることで大手企業から直接受注を頂き、技術面で連続

表彰を頂いております。

・私募債の概要

第３回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関投資家限定）

①  発行金額           ５千万円

②  償還年限        ５年

③  寄 贈 先        学校法人大同学園 大同大学大同高等学校

④  寄 贈 品       調整中

２．発  行  会  社           株式会社アラマキ

   本       社  愛知県あま市新居屋上古川 13番地 24

   電 話 番 号            052-462-6117

   Ｕ Ｒ Ｌ   https://www.k-aramaki.com/

  代 表 取 締 役  荒牧 勝

   事 業 内 容            産業廃棄物運搬業・処理業

※ 当社は、主に東海三県の各種工場、研究所、学校、医療機関等で生じる様々な

廃棄物を運搬したのち、中間処理、再資源化を行っております。

各事業者から排出される廃棄物を、年間を通して、毎日あるいは定期回収し、地域

の環境保全・美化に努め、廃棄物処理に伴うすべての業務において営業活動を

行います。

https://tokai-hi.com/
https://www.k-aramaki.com/

・私募債の概要

第１回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関投資家限定）

①  発行金額          ３千万円

②  償還年限        ５年

③  寄 贈 先        社会福祉法人 溢愛館

④  寄 贈 品       調整中

３．発  行  会  社           アスク環境開発株式会社

   本       社  愛知県名古屋市中区丸の内二丁目 15番 29号

   電 話 番 号            052-211-0002

   Ｕ Ｒ Ｌ   https://ask-kk.co.jp/

  代 表 取 締 役  木嶋 幹吾

   事 業 内 容            技術サービス業

※ 当社は、不動産活用、事業施設のプランニングを行います。

（立地調査・事業企画提案・用地情報提供・開発許可申請・施設計画・テナント

リーシング・建築デザイン・設計・施工・コンサルティング・不動産仲介・施設

管理）

土地取得から建築まで一貫してサポートができ、昭和 55 年 4 月の創業から名古屋

市内、三河地方や東海三県を中心に、商業施設、オフィス、物流施設、工場の

施工実績があります。

・私募債の概要

第２回無担保社債（株式会社中京銀行・愛知県信用保証協会共同保証付、

分割譲渡制限特約付）

①   発行金額         １億円

②  償還年限      ５年

③   寄 贈 先      調整中

④   寄 贈 品      調整中

４．発  行  会  社           豊國車輌株式会社

   本       社  愛知県名古屋市南区星崎一丁目 285番地

   電 話 番 号            052-821-1148

   Ｕ Ｒ Ｌ   https://houkoku-s.co.jp/

  代 表 取 締 役  仲間 健次

   事 業 内 容            建設荷役車輌整備業

※ 当社は、世界有数のクレーンメーカーである株式会社タダノ製の建設用クレーン

整備を専門的に取り扱っています。トラックに積載された小型クレーン、一軒家

サイズの大型クレーン、20m 以上の高さに上昇できる高所作業車といった、様々な

種類のクレーン修理・点検を通して多くのお客様にご愛顧いただいています。

・私募債の概要

第２回無担保社債（株式会社中京銀行・名古屋市信用保証協会共同保証付）

①  発行金額          ５千万円

②  償還年限       ５年

③   寄 贈 先       調整中

④   寄 贈 品       調整中

https://ask-kk.co.jp/

５．発  行  会  社           株式会社豊公石油

   本       社  愛知県あま市下萱津宝 9番地

   電 話 番 号            052-442-0673

  Ｕ Ｒ Ｌ   https://houkousekiyu.co.jp/

  代 表 取 締 役  野口 一朗

   事 業 内 容            各種石油製品販売業

※ 当社は、昭和 44年に創業し、令和 6年 8月現在、あま市、清須市、愛西市、海部郡

大治町に計 4店舗のガソリンスタンドを展開しております。

Quickest＆Easiest＆Cleanliness のコンセプトを元に、お客様が心地よくご利用

頂け、そしてクルー（従業員）が胸を張って働けるよう運営しております。

・私募債の概要

第１回無担保社債（株式会社中京銀行・愛知県信用保証協会共同保証付、

分割譲渡制限特約付）

①  発行金額           ３千万円

②  償還年限        ５年

③  寄 贈 先       あま市立甚目寺南小学校

④  寄 贈 品       調整中

６．発  行  会  社           セイユー商事株式会社

   本       社  愛知県名古屋市中区丸の内三丁目 7番 9号

            チサンマンション丸の内第二 205号

   電 話 番 号            052-212-8985

  代 表 取 締 役  岡田 成民

   事 業 内 容            通関業

※ 当社は、平成 24 年設立の通関業者です。名古屋港における輸出入貨物の運搬・

取扱から通関事務まで行っています。素早く丁寧な対応を心がけており、取引先

から厚い信頼を得ています。

・私募債の概要

第１回無担保社債（株式会社中京銀行・名古屋市信用保証協会共同保証付）

    ① 発行金額          ５千万円

     ② 償還年限       ５年

③  寄 付 先       調整中

商品スキーム図

以上